
„Често спомнувајте го она што ги прекинува
задоволствата“ – односно смртта

Ебу Хурејре, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, рекол: „Често спомнувајте го она што ги прекинува

задоволствата“ – односно смртта.
[حسن] [رواه الترمذي والنسائي وابن ماجه]

Веровесникот, салаллаху алејхи ве селем, нѐ поттикнува често да ја спомнуваме
смртта – бидејќи нејзиното спомнување го потсетува човекот на Ахиретот и ја руши
љубовта кон дуњалукот во неговото срце, особено кон забранетите уживања.
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